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Representanter  

Huvudman Namn och verksamhet 

Oxelösunds kommun Katarina Haddon Soc. (ordf. BGB) 

FOU Sörmland Camilla Hesselbäck  

Katrineholms kommun Helena Ohlsson, elevhälsan (ordf. AVB) 

Flens kommun Iris Pettersson Soc.  

Region Sörmland Birgitta Törnblom Habiliteringsverksamheten 
Diana Bornstein Welff Barnkliniken 
Charlotte Nylander Barnhälsovården 
Sofia Mossfeldt Vch BUP 
Jennie Nimborg Barnhälsovården 
Anna Videfrost Bibliotekarie 

Eskilstuna kommun Lena Söderqvist Määttä Soc. (ordf. ANB) 

Nyköpings kommun Gabriel Billing Soc. (ordf. ASB) 

Överstrukna = Ej deltagit   
Minnesanteckningar från 21-09-03  

1. Tidigare minnesanteckningar 

Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. 

 

2. Kort lägesrapport från verksamheterna 
Gabriel Södra:  

Diskussion runt Prator har förts, och utmaningarna med att få det att fungera. Inventering av 

de olika delarna, samt prat om Link som ersätter Prator. De har även gått igenom 

handlingsplanen. De har haft möte med friskolorna, vilket resulterade att de nu har en 

representant för friskolorna med i ASB. Fråga kring hälsoundersökningarna, de har samlat in, 

och vad gör de nu med resultatet? Lämnar det till en övrig punkt. De har diskuterat 

samverkansrutin BUP – Socialtjänst vilket också är en övrig fråga. Ytterligare en övrig fråga är 

rutinen drogtest av minderåriga som nu är fastslagen, hur ska den implementeras?  

 

Helena västra:   
AVB träffades 20/8, och även de har diskuterat Prator. I stort sett alla kommuner i västra har 

haft ett högt inflöde av orosanmälningar på barnsidan. BUP lyfte att de ännu inte sett tydliga 

effekter av Covid, men att det kan komma framöver. De har även samma fråga som ASB 

angående hälsoundersökningarna, var ska insamlat resultat? De har även fört diskussioner 

utifrån rapporten SoU 2021:34 sammanhållen god och nära vård för barn och unga. Vid nästa 

tillfälle ska de gå igenom BHVs årsrapport. De diskuterade Liv, hälsa, ung och pratade om de 

resultat som påvisas, hur kan det användas på bästa sätt så det också kommer till gagn för 

våra barn och unga?  
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Lena norra:  

Lena har förhinder och kan inte vara med på dagens BGB. Hon meddelar att ANB 

ännu inte haft möte efter sommaren och har därför inget att informera.   

3. Handlingsplanen 
Genomgång av handlingsplanen.  

  

SIP och prator mejlas till Camilla Hesselbäck på FoU, som sammanställer och lägger upp det 

på vår teamsyta. Liv Nordström FoU bjuds in till kommande BGB för att berätta mer om 

”Rutinkollen” som kan användas för uppföljning av SIP.  

 

Hälsoundersökningarna – Det är ordförandes roll att samla in och påminna så att det 

kommer in. Om det ändå inte gör det, rapporteras det vidare till BGB och Katarina tar det 

vidare till Länsstyrgruppen. Resultaten skickas till Camilla Hesselbäck på FoU för 

sammanställning och därefter läggs det upp på teamsytan. Senast 13/9 då resultaten ska 

redovisas på Länsstyrgruppen.  

 

Gabriel informerar om att de gått igenom rutinen BUP/socialtjänsten vid placering vid 

senaste ASB och deras bedömning är att rutinen fungerar men att ordet landsting behöver 

bytas ut mot region, så den behöver revideras och göras ”up to date”. Vidare diskussion om 

detta förs med vår nya närvårdskoordinator.  

 

Barnkonventionen, vad har gjorts i respektive arbetsgrupp? En fråga att följa upp.    

 

Samverkanswebben, uppgift att sprida kännedom om den och kunskap om 

närvårdsstrukturen. Alla i våra verksamheter känner inte till den, även om vi ofta förväntar 

oss det.  

 

VITS – uppdatera rutiner. Diskussion om VITS och SIP, båda samverkansformerna. Inte alltid 

”sampratade” innan vi går in i möten, vilket inte blir bra när vh och barn är med i rummet. 

Det händer att ingen tar bollen i möten. Finns det stöd för de som är sammankallande till 

VITS i Sörmland? Hur ska dessa möten gå till och drivas? – Skulle kanske kunna samordnas i 

ett länsgemensamt stöd? Enligt rutinen för VITS är det tydligt att det är (skolan)/elevhälsan 

som är ordförande. Det ser olika ut i kommunerna, hur elevhälsan är samordnad och 

decentraliserad.      

 

- Helena tar med sig frågan för inventering – Vem kallar och vem har ansvar?  

Viktigt med samma mål och syfte på våra VITS möten. Det ser olika ut hur det fungerar på 

VITS möten och vilka frågor som lyfts. Det behöver vara en struktur som leder framåt. Sofia 

Mossfeldt reflekterar över skillnaderna på SIP och VITS. SIP ska hållas på patientens initiativ 

och VITS är en samverkan med samtycke runt en elev/patient som kanske inte ens är aktuell, 

det behöver heller inte vara ett komplext ärende. Båda samverkans forumen är viktiga och 

kompletterar varandra.  

4. Jenny Nimborg – BHV årsrapport (ca 30 min) 

Jenny går igenom delar av BHV rapporten, se bifogad PowerPointpresentation.  
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5. Kommande tider BGB 

Förslag till kommande tider för BGB är 1/10, kl 8.30-11.30 samt 12/11, kl.9.00-12.00. 

Tiderna är i dagsläget preliminära då Katarina ska kolla med ny närvårdskoordinator 

samt med Diana att de fungerar utifrån LPO. Därefter kommer kallelse via teams.  

 

Katarina föreslår också att BGB ses fysiskt i en längre sittning under 2022. Önskemål 

om att datum för våren 2022 kommer snart eftersom det annars kan vara svårt att få 

till tider där så många som möjligt kan vara med.  

 

6. Övriga frågor 
Jennie Nimborg har med sig en fråga från Charlotte Nylander angående LPO - LAG 

fetma/övervikt barn, och datum för beslut i Länsstyrgruppen. Katarina tar med sig frågan och 

återkommer.  

 

Birgitta Törnblom informerar om vad som är på gång gällande samordning kring små barn 

med flera svårigheter. En förstudie genomförs just nu, som förhoppningsvis kommer att leda 

till ett projekt. Detta utifrån att barn ofta hamnar mellan stolarna, i första hand inom 

regionen. Det händer att remisser ”bollas” mellan verksamheter.    

 

Hur ska den nya rutinen drogtest av minderåriga, implementeras? Rutinen behöver ut till 31 

vårdcentraler för spridning. Det är allas ansvar att lyfta och sprida rutinen i olika forum. 

Katarina tar även med sig frågan till vår nya närvårdskoordinator.  

 

Katarina informerar: 

Workshopen 30/11 - ”Tillsammans för barns bästa i Sörmland” kommer förmodligen ske i ett 

fysiskt möte, det är målet och förhoppningen i dagsläget.  

 

Ny närvårdskoordinator har anställts, men det är Marie Håkansson som kommer att ta över 

den rollen här i BGB.  

 

//Camilla Hesselbäck, FoU i Sörmland  
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